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Ranuan toimivat kylät -hankkeen käynnistäminen

2271/15.150/2020

Kunnanhallitus 24.02.2020 § 41

Ranuan kyliin tehtiin kesän 2019 aikana esiselvitys kylien elin voi mai suu den,
toimenpiteiden ja palveluiden kartoittamiseksi. Esiselvityshankkeen ra hoit ta ja na
oli Peräpohjolan Leader ry. Hanke toteutettiin 80 % avus tuk sel la ja omavastuu
(20 %) katettiin kyläläisten talkootyöllä.

Esiselvitystyön tuloksena katsottiin jatkohankkeelle olevan tarvetta ja ky lä läi set
ovat ilmoittaneet sitoutuvansa jatkohankkeeseen.

Ranuan toimivat kylät -hankkeen tavoitteet ovat seuraavat: 
- aktivoida ja etsiä uusia yhteisöllisiä tapoja kehittää kylien toi min-

nal li suut ta ja elinvoimaisuutta.
- etsiä ratkaisuja ja toimintatapoja, miten kyläläiset saadaan in nos tu-

maan kylien kehittämisestä ja yhdessä tekemisestä.
- etsiä ratkaisuja, että kylässä asuminen ja kylään muuttaminen oli si

hel pom paa. Hankkeen aikana selvitetään kylien asumisen mah dol-
li suuk sia kartoittamalla vapaana olevat kiinteistöt sekä sel vi te tään,
mi ten kaavoitus vaikuttaa kylän kehittymiseen.

- luoda kyläläisten vaikuttamisen parantamiseksi uusi malli, jossa
ky lä läi set pääsevät kohtaamaan kunnan päättäjiä kylissä.

Hanke on suunniteltu toteutettavaksi siten, että hankkeeseen palkataan ky lä ak ti-
vaat to ri, jonka tehtävänä on aktivoida kylien toimintaa yhdessä ky lä läis ten
kanssa ja auttaa kyläläisiä kehittämistarpeiden to teut ta mi ses sa.
Kehittämistarpeiden toteuttamiseksi etsitään eri rahoituskanavia, avus te taan
hankkeiden hallinnoinnissa ja kylien viestinnässä sekä mark ki noin nis sa.

Kyläaktivaattori toteuttaa hanketta jalkautumalla kyliin ja tekemällä yh teis työ tä
kyläläisten kanssa. Työmuotona jatketaan esi sel vi tys hank kees sa hyväksi
todettua työpaja -työskentelyä. Hankkeen aikana ak ti voi daan ky lien eri
yhdistyksiä ja selvitetään yhteistyön mahdollisuuksia ky lien vä lil lä.Tarvittaessa
apuna käytetään eri asiantuntijoita.

Hanke on suunniteltu rahoitettavaksi siten, että hankkeelle haetaan ra hoi tus ta
Peräpohjolan Leader ry:ltä (avustus 80 %) ja loppuosa katetaan oma vas tuu osuu-
del la (20 %). Hankkeen kokonaiskustannusarvio on 100.000 euroa, josta haet ta-
van avustuksen suuruus on 80.000 euroa ja oma vas tuu osuus (20 %) ka te taan
kylien omalla rahoituksella tal koo työ nä.



Hankesuunnitelma jaetaan esityslistan mukana. Esityslistan mukana jae taan
myös esiselvityshankkeen loppuraportti.

Päätösehdotus: Kunnanhallitus päättää, että Ranuan kunta hakee Pe rä poh jo lan
Leader ry:ltä Ranuan toimivat kylät -hanketta. Kunta toimii hank kees sa hakijana.
Hankkeen omarahoitusosuus katetaan kylien osal lis tu mi sen ja rahoitusosuuden
kautta.

Samalla kunnanhallitus päättää, että hankkeen yhteyshenkilöksi ni me tään kylien
kehittämisestä vastaava maaseutuasiamies Tarja Väärälä.

Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti.

Lisätietoja asiasta antaa:
kunnanjohtaja Sirpa Hakala
puh. 040 539 4293, etunimi.sukunimi@ranua.fi

Kunnanhallitus 19.10.2020 § 216

 Lapin Ely-keskus on tehnyt 1.10.2020 esityslistan mukana jaettavan pää tök sen
Ranuan toimivat kylät -hankkeesta. Hankkeen hyväksytty kus tan nus ar vio on
99.890 euroa. Tukea on myönnetty 63.929,60 euroa (EU-osuus ja valtio).
Loppuosa rahoituksesta tulee kuntarahana toi min ta ryh mäl tä 15.982,40 euroa ja
yksityisenä, vastikkeettomana työnä 19.978 euroa.

 Ranuan kunnan projektitoiminnan ohjeiden mukaan rahoituspäätöksen jäl keen
kunnanhallituksen tai lautakunnan tulee tehdä päätös hankkeen käyn nis tä mi ses-
tä.

Päätösehdotus: Kunnanhallitus päättää käynnistää Ranuan toimivat ky lät
-hankkeen.

Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti.


